
表紙　　位置,位置図

自 然 現 象 の 種 類

渓 流 番 号

水 系 名

河 川 名

渓 流 名

所 在 地

調 査 機 関

岩手県

位置図（S=1:200,000)

土砂災害防止に関する基礎調査（土石流）

位置図（S=1:25,000）

大船渡地方振興局

A159105

土石流

-

-

上野の沢（4）

大船渡市三陸町上野
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様式3-1図

基準地点

流下経路
(流下経路の色区分と渓床勾配)

0°～2° 10°～15°
2°～3° 15°～20°
3°～7° 20°～30°
7°～10° 30°～

横断測線(耐力≦流体力)
横断測線(流体力＜耐力)

凡　例

 

土石流により建築物に作

用すると想定される力が

50kN/m

2

を超える区域

土石流により建築物に作

用すると想定される力が

50kN/m

2

以下の区域

危害のおそれのある土地の区域

著しい危害

のおそれの

ある土地の

区域

土石流の高さが

1mを越える区域

土石流の高さが1m以下の区域

　　様式3-1 危害のおそれのある
　　　　　　　　　　土地等の設定図　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　



様式３－２　建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項 調査年度

渓流番号 所在地

横断測線番号 横断測線番号

No.0

No.1

No.2

No.3

No.4

No.5

No.6

No.7

No.8

No.9

No.10

No.11

No.12

岩手県

土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m
2
) 建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m)

0.207782574 2.821544603 31.50635683

0.150747321 2.569501767 42.97225627

0.137444218 1.776575209 47.01672192

3.273201073 39.48464548

0.159727667 3.034962816 40.62317996

0.16447698

0.468403537 21.08471803 14.68594991

0.335836298 12.04345492 19.9672238

0.318493897 13.39072616 20.98533008

0.324570933 12.89398351 20.61613709

0.371959822 18.72350768 18.15263845

0.313180231 13.84897646 21.31993417

0.416005182 21.62912506 16.36859512

建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m
2
)

土　石　流　区　域　調　書

0.230998579 6.517673106 28.46242362

上野の沢（4） 大船渡市三陸町上野渓 流 の 位 置

平成15年度

A159105 渓流名


